ACTA DE REVISION DE LAS OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2023-SUNAT/8B7200 —
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL “SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LA
FLOTA VEHICULAR DE LA SUNAT UBICADA EN LIMA Y CALLAO”

El 2024-05-17, con el uso de las Tecnologias de la Informacién través de las
herramientas informaticas dispuestas por SUNAT para el trabajo remoto (Correo
Electrénico, Microsoft Teams y via telefonica), se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion consignados en el Formato de Remocion y Nueva Conformacion del Comité
de Seleccién N° 005-2024-SUNAT-8B7000 de fecha 2024-05-02, encargado de
preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de Subasta Inversa
Electronica N° 0014-2023-SUNAT/8B7200 - Segunda Convocatoria orientado a la
contratacion del “Suministro de combustible Diésel B5 S-50 para la flota vehicular de la
SUNAT ubicada en Lima y Callao”, conformado por las siguientes personas:

Presidente CINTHYA FIORELA AGUILAR ZAVALETA
Primer Miembro JUAN FRANCISCO GARCIA ARROYO
Segundo Miembro | MONICA TERESA DE LA TORRE UGARTE FLORES

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de
conformidad con lo dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO
de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion, informando que se
registraron como participantes para el presente procedimiento las siguientes empresas:

| RuciCsdigo | Nombre o Razén Social -
1 120127765279 COESTI S.A. 15/05/2024
2 120522173933 | GLG INVERSIONES S.A.C. 09/05/2024

Apertura de ofertas. -

Durante el periodo establecido en el cronograma del procedimiento publicado en el

SEACE, registraron sus ofertas de forma electrénica a través del SEACE, los siguientes
participantes:

~ POSTOR . | rolioss
COESTI S.A. 20127765279 | 20 (En un archivo)
2 | GLG INVERSIONES S.A.C. | 20522173933 | 27 (En un archivo)

Periodo de lances. -

El periodo de lances de acuerdo con el calendario se llevo a cabo el dia 2024-05-16 y de
acuerdo con el reporte de resultados se verificaron lo siguientes eventos del procedimiento:




i
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-14-2023-SUNAT/8B7200-2

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE
Entidad Convocante ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
No Item 1
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA
Descripcion del item VEHICULAR DE LA SUNAT UBICADA EN LIMA Y CALLAO
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inici¢ la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ftem Linea, en la fecha y hora 16/05/2024 09:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 16/05/2024 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 1215648 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 16/05/2024
3 Aviso de Cierre del item 16:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerré en la fecha y hora: 16/05/2024 17:00:00.

El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
16/05/2024 17:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate

5 Orden de Prelacién del item

Determinacién del orden de prelacion. -

Al cierre del periodo de lances por parte de los postores, el sistema proceso los lances

recibidos, ordenando a los postores segln el monto de su Gltimo lance, estableciendo el
siguiente orden de prelacién:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-14-2023-SUNAT/8B7200-2

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE
Entidad Convocante ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
No ltem 1

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 $-50 PARA LA FLOTA
Descripcion del Item VEHICULAR DE LA SUNAT UBICADA EN LIMA Y CALLAO
Moneda Soles

tltima

Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 20127765279 COESTIS.A, 1215648
2 20522173933 GLG INVERSIONES S.A.C. 1236816

Acto seguido, el Comité de Seleccion considera que con el fin de determinar el
cumplimiento de la Documentacion de presentacién obligatoria descrita en el literal f) del
el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases del presente
procedimiento de seleccion se solicite a la Division de Gestién de Servicios, area
usuaria/técnica del suministro objeto de la contratacion, efectué la evaluacion y

confirmacién de que la documentacién presentada por los postores cumple con lo
requerido.

En ese sentido; el comité de seleccién acordé por UNANIMIDAD encargar a la presidente
del Comité de Seleccidn, lo siguiente:

AT
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e Solicitar a la Division de Gestién de Servicios en su calidad de area usuaria objeto
de la contratacion segun el FAR, se sirva evaluar e informar si los documentos
presentados por los postores: COESTI S.A. y GLG INVERSIONES S.A.C. en sus
ofertas, cumplen con los requerimientos técnicos minimos en relacion al requisito
de habilitacién, establecido en el literal f) del el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las bases del procedimiento en mencion, para lo cual se le
otorgara el plazo de 01 dia habil.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesién,
firmandose la presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccion

en sefal de conformidad, con el uso de las herramientas habilitadas por la Entidad para el
desarrollo del trabajo remoto.
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CINTHYA FIORELA \MANCISCO MONICA TERESA DE LA
AGUILAR ZAVALETA GARCIA ARROYO TORRE UGARTE FLORES




ACTA DE DETERMINACION DE VALIDEZ DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2023-SUNAT/8B7200 —
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL “SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LA
FLOTA VEHICULAR DE LA SUNAT UBICADA EN LIMA Y CALLAO”

El 2024-05-20, con el uso de las Tecnologias de la Informacién través de las herramientas
informaticas dispuestas por SUNAT para el trabajo remoto (Correo Electrénico, Microsoft
Teams y via telefonica), se reunieron los miembros del Comité de Seleccién consignados en el
Formato de Remocion y Nueva Conformacion del Comité de Seleccion N° 005-2024-SUNAT-
8B7000 de fecha 2024-05-02, encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de
seleccion de Subasta Inversa Electronica N° 0014-2023-SUNAT/SB7200 - Segunda
Convocatoria orientado a la contratacion del “Suministro de combustible Diesel B5 S-50 para la
flota vehicular de la SUNAT ubicada en Lima y Callao”, conformado por las siguientes personas:

Presidente | CINTHYA FIORELA AGUILAR ZAVALETA
Primer Miembro JUAN FRANCISCO GARCIA ARROYO
Segundo Miembro | MONICA TERESA DE LA TORRE UGARTE FLORES

Verificacién de la documentacién de presentacion obligatoria

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos, se dio inicio
a la sesion informando que, en la presente fecha a través de los seguimientos 4 y 5 del
Memorandum N° 0418 - 2024 - 8B7200, se ha hecho de conocimiento de la respuesta al apoyo

solicitado al area usuaria con conocimiento técnico en el objeto de la contratacién; conforme a
lo siguiente:

(...) En atencién a lo solicitado en el presente documento, se le informa que, revisados

los documentos adjuntos, de las empresas COESTI S.A. y GLG INVERSIONES S.A.C,
el resultado es el siguiente:

COESTI S.A. Cumple con los requisitos técnicos minimos de nuestro requerimiento y
cumple con los requisitos de habilitacién — autorizado por OSINERGMIN.

GLG INVERSIONES S.A.C. Cumple con los requisitos técnicos minimos de nuestro
requerimiento y cumple con los requisitos de habilitacién — autorizado por OSINERGMIN.

Se adjunta archivo con la informacién verificada obtenida de la pagina web de
OSINERGMIN

https.//www.osinergmin.gob. pe/empresas/hidrocarburos/Paginas/RegistroHidrocarburos
/RegistrosHidrocarburos.htm. (...)

En ese sentido; y considerando que el comité de seleccion se encuentra conformado por dos
miembros con conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria y que ademas uno de ellos
es parte del area usuaria / técnica, se verifico que los postores que han obtenido el primer y el
segundo lugar en orden de prelacion hayan presentado la documentacion requerida en el

numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases; obteniéndose el siguiente
resultado:



_POSTORES |  POSTORES

| DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | CLOINVERSIONES | copgrigp
L ’ ' CONDICION CONDICION
a. |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE (FOLIO 21) CUMPLE (FOLIO 2)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de wgenma de poder del representante legal, apoderado
o0 mandatario designado para tal efecto. CUMPLE VIGENCIA DE CUMPLE VIGENCIA DE
b Encaso de persona natural, copia del documento nacional de identidad ‘0 documento analogo, o-dell PODER, EXPEDIDAEL PODER, EXPEDIDAEL
-7 |certificado. de vigencia ‘de" poder otorgado por. persona natural, del -apoderado o mandatario, segtin| 29-04-2024. (FOLIOS DEL 2| 29-04-2024. (FOLIOS DEL

corresponda.” - AL 6) 03 AL 06)
En &l caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los |ntegrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorc{o segun corresponda.

c. |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE (FOLIO 7) CUMPLE (FOLIO 7)

Declaracion jurada de cumplimiento.de las Especificaciones Técnicas. contenidos en el numeral 3.1 del
g Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE (FOLIO 8) CUMPLE (FOLIO 8)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se.consigne los integrantes, el

e.|representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos: que acreditan los "Requisitos de Habilitacion” que
se detallan en el Capitulo IV de'la presente seccion de las bases.

£ : . CUMPLE (FOLIOS DEL 10 | CUMPLE (FOLIOS DEL 10
En: el caso.de consorcios, cada. integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las AL25) AL19)
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

' ' ~ SITUACION DE LA OFERTA CUMPLE .= - . CUMPLE

Otorgamiento de la buena pro. -

De conformidad con los resultados obtenidos de la revisién de los documentos requeridos en
las bases del procedimiento, previa verificacion de la vigencia de la inscripciéon en el RNP y
consulta realizada en el registro de proveedores sancionados del postor quien obtuvo el primer
orden de prelacién y cuya oferta retine las condiciones requeridas por las bases, el Comité de
Seleccion procede a otorgar la buena pro de la Subasta Inversa Electronica N° 014-2023-
SUNAT/8B7200 - Segunda Convocatoria, orientado a la contratacién del “Suministro de

combustible Diésel B5 S-50 para la flota vehicular de la SUNAT ubicada en Lima y Callao”,
como se indica a continuacion:

. Postor AdJudlcado Monto ofertad Monto ofertado en Ietras
o 9 | ehnGmeros | » v
, Un Mlllon Doscnentos Qumce Ml| Se|sc1entos
COESTI S.A. S/.1215,648.00 Cuarenta y Ocho con 00/100 soles

Asimismo; en el mismo acto el Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD, encargar al
presidente del Comité de Seleccién la publicacién de los resultados del Otorgamiento de Buena
Pro y su posterior consentimiento (de ser el caso), en la plataforma del SEACE.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion,
firmandose la presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccion en
sefial de conformidad, con el uso de las herramientas habilitadas por la Entidad para el
desarrollo del trabajo remoto.

CINTHYA FIORELA FRANCISCO MONTEAFERESA DE LA

AGUILAR ZAVALETA GARCiA ARROYO TORRE UGARTE FLORES




